
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Образование и наука в современных
условиях

III Международная научно-практическая конференция

16.04.2015 г.

Чебоксары 2015



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 129-ЭК 19.02.2015 г.

О проведении III Международной
научно-практической конференции
«Образование и наука в
современных условиях»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  III  Международная  научно-практическая
конференция «Образование и наука в современных условиях» 16.04.2015 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.8. Секционное заседание «Педагогика».
     2.9. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.10. Секционное заседание «Психология».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.11. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки   (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.12. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.15. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.16. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.17. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  III  Международной
научно-практической  конференции  «Образование  и  наука  в  современных
условиях» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 129-ЭК от 19.02.2015 г.

Организационный комитет 
III Международной научно-практической конференции 

«Образование и наука в современных условиях»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 129-ЭК от 19.02.2015 г.

ПРОГРАММА

III Международной научно-практической конференции
«Образование и наука в современных условиях»

Секционное заседание «Биологические науки (биофизика, молекулярная биология,
ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)»

1. Географический (хорологический)
анализ папоротников Государственного
национального природного парка
«Бурабай»

Кузурман М. В.,
Султангазина Г.
Ж.

Казахстан, 
Костанай г

2. Опыт изучения раздела
«Биофлокулянты» в курсе
«Физико-химическая очистка сточных
вод, сгущение био- и минеральных
суспензий»

Ксенофонтов Б.
С., Виноградов
М. С., Сеник Е.
В.

Россия, 
Москва г

3. Методические рекомендации по
подготовке микроорганизмов активного
ила для использования в качестве
флокулянта

Козодаев А. С.,
Таранов Р. А.,
Воропаева А. А.

Россия, 
Москва г

4. Содержание тяжелых металлов в
вегетативных органах клена,
произрастающих вблизи загруженной
автомагистрали

Выродов И. В. Россия, 
Балашиха г

5. Эколого-физиологические особенности
Acer negundo L. в условиях предгорий
Северо-Западного Кавказа

Чернявская И.
В., Еднич Е. М.,
Толстикова Т. Н.

Россия, 
Майкоп г

6. Управление охраной окружающей
среды на предприятиях автодорожного
строительства Прибайкалья

Савельева Н. А.,
Волчатова И. В.

Россия, 
Иркутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Географические науки (география, история географии,
страноведение, краеведение,  геодезия и др.)»

1. Использование картографического
метода на уроках географии

Жунусбаева М.
Т.

Казахстан, 
Нур-Султан г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Анализ геометрической структуры и
частотного спектра молекулы C6H4N3O6

Празян Т. Л. Россия, 
Кемерово г

2. Синтез и особенности строения
натриевых енолятов   эфиров
3,4,6-триоксоалкановых кислот

Андреева В. А.,
Муковоз П. П.,
Козьминых В. О.

Россия, 
Оренбург г 
 Россия, 
Пермь г

3. Качество питьевой воды и методы ее
очистки в Починковском районе
Смоленской области

Андреенкова Ю.
В., Бобров Е. А.

Россия, 
Смоленск г

4. Региональный материал УМК по химии Раева А. С.,
Нахова Н. А.

Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Население в уездах и городах
Уфимской губернии во второй половине
XIX – начале XX вв.

Кантимирова Р.
И.

Россия, 
Стерлитамак г

2. Проникновение христианства на Кавказ
в I–IV веках

Кривцова Т. Г. Россия, 
Татарка с

Секционное заседание «Педагогика»

1. Организация изучения теоретического
материала в курсе высшей математики

Жулина О. И.,
Максимова О.
А., Малыгина А.
В.

Россия, 
Мурманск г

2. Социальный портрет современного
педагога

Гордиенко С. Н. Россия, 
Белгород г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Консультативный пункт ДОУ –
открытая площадка взаимодействия с
семьями, воспитывающими детей на дому

Филинцева З. А.,
Смирнова Е. Н.

Россия, 
Нижнекамск г

4. Здоровьесберегающая среда как
система образования в школе

Клеков В. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

5. Некоторые аспекты организации
работы тренеров‐преподавателей в
мультикультурных коллективах

Годинов А. Н. Россия, 
Петрозаводск г

6. Наукометрические показатели
российских ученых, публикующихся по
тематике «Физическая культура и спорт»

Годинов А. Н. Россия, 
Петрозаводск г

7. Проблема депривации у иноязычных
студентов и педагогические пути ее
преодоления

Хинзеева Н. П.,
Чистяков А. В.

Россия, 
Улан-Удэ г

8. Анализ современных методов обучения
в ВУЗе

Одилова З. О.,
Коробов С. А.

Россия, 
Волгоград г

9. Физическая и функциональная
подготовленность – «двигательный
возраст» юношей-первокурсников
медицинского университета по данным
тестирований 2014 года

Хоружев А. Г. Россия, 
Челябинск г

10. Характеристика традиционной
практики физического воспитания
школьников

Драндров Г. Л.,
Зейнетдинов А.
С., Гущин Н. С.

Россия, 
Чебоксары г

11. Особенности антропоцентрического
подхода при изучении дискурса

Рапаева Ю. В. Россия, 
Оренбург г

12. Модель формирования
профессиональной культуры будущего
учителя в процессе преподавания
психолого-педагогических дисциплин

Пономарева Л.
Г.

Россия, 
Голышманово рп

13. Формирование ключевых
компетенций будущих учителей
начальных классов при изучении
естественнонаучных дисциплин

Смирнова М. С. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

14. Использование метода проектов для
развития коммуникативных компетенций
у студентов в сфере СПО

Валеренко А. А. Россия, 
Котлас г

15. Учитель начальных классов в
современной школе

Долгова Т. С. Россия, 
Новокузнецк г

16. Организация воспитательной работы в
кадетских корпусах конца XIX века

Карханин Н. Н.,
Корлякова С. Г.

Россия, 
Ставрополь г

17. Развитие познавательного интереса на
уроках информатики

Долгов М. В. Россия, 
Новокузнецк г

18. Идеи Марии Монтессори в
болгарском образовании

Иванова Т. Д. Болгария

19. Особенности работы педагогов ДОУ
по развитию одарённости у детей

Самойлова Г. С. Россия, 
Бирск г

20. Использование компьютерной
презентации в процессе обучения

Муратова И. А. Россия, 
Тюмень г

21. Процесс реализации проектной
деятельности «Серпантин памяти
поколений» по направлению
«Патриотическое воспитание в ДОУ»

Красноярова А.
А.

Россия, 
Пермь г

22. Институт практики как инновацонная
форма организации практической
подготовки студентов в вузе

Логинова Г. Е.,
Морозов А. С.

Россия, 
Кемерово г

23. Реализация личноcтно
ориентированного подхода на уроках
географии

Фиронова Н. Г. Россия, 
Новый Оскол г

24. Компетентностный подход как
средство развития творческого
потенциала студентов в медицинском
ВУЗе

Васильева А. П. Россия, 
Воронеж г

25. Педагогическое проектирование как
ресурс развития дошкольной
образовательной организации в условиях
введения ФГОС

Коваленко Н. В. Россия, 
Новокузнецк г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

26. Коррекционная работа по развитию
эмоциональной сферы дошкольников с
интеллектуальной недостаточностью

Кочнёва Е. В.,
Зарин А. П.

Россия, 
Санкт-Петербург г

27. Влияние использования
модульно-рейтинговой системы и
электронного журнала на качественную
успеваемость студентов в медицинском
ВУЗе

Жданова Е. В.,
Бабакин Е. А.,
Назаренко Е. В.

Россия, 
Тюмень г

28. Описание проекта по развитию
военно-патриотического воспитания
молодежи

Терехина О. В. Россия, 
Пенза г

29. Роль педагогики и психологии в
подготовке сотрудников

Соколов А. П.,
Гарбар Т. В.

Россия, 
Рязань г

30. Информационное обеспечение
факультетского проекта, направленного
на гражданско-патриотическое
воспитание студентов

Волкова М. А.,
Золотарева А.
А., Аленченкова
О. О.

Россия, 
Челябинск г

31. Изучение своей семьи – первый шаг в
познании Родины

Филиппова Е. Н. Россия, 
Нижний Тагил г

32. Развитие инициативы и
самостоятельности у младших
дошкольников при помощи технологии
«Групповой сбор»

Башарина А. Ю.,
Деткова К. В.

Россия, 
Ревда г

33. Педагогические условия
формирования культуры здоровья
педагогов в условиях ДОО

Рушакова Е. А. Россия, 
Усолье-Сибирское
г

34. Формирование познавательных
универсальных учебных действий во
внеурочной деятельности в соответствии
с ФГОС НОО

Альтовская С. А. Россия, 
Новокузнецк г

35. Организация деятельности с
молодыми специалистами в
образовательных учреждениях

Кусумова А. А. Россия, 
Щелкун с



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

36. Приемы работы по предупреждению
орфографических ошибок у младших
школьников

Шайхынурова
М. М.

Россия, 
Нефтекамск г

37. Технология «апология черновика» – в
противодействие неправомерным
заимствованиям

Быстрицкая Е.
В., Соловьёв В.
А., Шоронова О.
В.

Россия, 
Нижний Новгород
г

38. Этническая социализация как условие
развития национального самосознания

Давыдова Т. В. Россия, 
Тольятти г

39. Реализации профессиональных
компетенций бакалавров во время
преподавания технических дисциплин
посредством студенческих олимпиад и
конференций

Погадаева Е. С.,
Явойская О. В.

Россия, 
Екатеринбург г

40. Включение детей с ограниченными
возможностями здоровья в социальную
среду

Лаврова В. П.,
Плотникова А.
А.

Россия, 
Якутск г

41. Актуальность работы социального
педагога в общеобразовательной школе в
современных условиях

Атыбарова Л. У.,
Нажмадинова Б.
Н.

Казахстан, 
Актобе г

42. Педагогические условия
формирования основ здорового образа
жизни у детей старшего дошкольного
возраста

Саратовкина В.
А.

Россия, 
Усолье-Сибирское
г

43. Психолого‐педагогические
особенности детей 5–6 лет и их влияние
на физическое воспитание

Мусатова Н. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

44. Воспитательная работа в университете
как основа адаптации к новой жизни
студента

Неделина Д. А.,
Неделина М. Г.

Россия, 
Красноярск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Струйно‐барботажный сатуратор для
насыщения безалкогольных напитков
диоксидом углерода

Алексеев Г. В.,
Башева Е. П.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Психология»

1. Формирование интеллектуальной
готовности к обучению в школе
мальчиков и девочек

Сороковикова И.
В.

Россия, 
Усолье-Сибирское
г

2. Профессиональная компетентность и
самореализация современного
преподавателя ФСИН России

Мишин А. А. Россия, 
Новокузнецк г

3. Возрастные особенности переживания
взрослыми  интенсивности эмоций в
трудных жизненных ситуациях

Белан Е. А. Россия, 
Краснодар г

4. Психологическая подготовка
школьников к государственной итоговой
аттестации

Лаврик О. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки  (агрономия, зоотехника,
лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)»

1. Закономерности наследования
родительских признаков  у гибридов F1
редьки европейской

Косенко М. А. Россия, 
Московская обл

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Социально-экономическое развитие
Ульяновской области

Аверьянова А.
А., Пострелова
А. В.

Россия, 
Ульяновск г

2. Профессиональная подготовка
социальных работников для
пенитенциарной системы

Канаева С. А.,
Щека Н. Ю.

Россия, 
Благовещенск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. О методике оценки организаций по
наукометрическим показателям с
использованием Российского индекса
научного цитирования

Бальчюнене Н.
И.

Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Некоторые направления
моделирования процессов
функционирования щековых дробилок

Шегельман И.
Р., Васильев А.
С., Щукин П. О.

Россия, 
Петрозаводск г

2. Зарубежные исследования в сфере
моделирования процессов
функционирования конусных дробилок

Воронин И. А. Россия, 
Петрозаводск г

3. Классификация структуры
технологической сети
лесопромышленных производств

Шегельман И.
Р., Будник П. В.

Россия, 
Петрозаводск г

4. Особенности обучения знаниям и
компетенциям по дисциплине
«Современные проблемы науки и
производства в области оборудования
лесного комплекса»

Шегельман И.
Р., Галактионов
О. Н., Васильев
А. С.

Россия, 
Петрозаводск г

5. Принципы безопасного использования
дистанционного банковского
обслуживания

Фирсова А. М.,
Абдулаева З. Л.

Россия, 
Кизляр г

6. Уточнение средних мольных
теплоемкостей продуктов сгорания для
совершенствования методики теплового
расчета двигателей внутреннего сгорания

Золотарев О. В.,
Крутских В. В.

Россия, 
Губкин г

7. Применение метода сбалансированного
усечения для расчета линейных
динамических систем

Осипова Е. В.,
Орешина М. Н.

Россия, 
Липецк г

8. Методы оценки погрешности
измерительных преобразователей

Мунтьянов С. Н. Россия, 
Челябинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

9. Оценка зависимости емкости от
расстояния

Панова К. С.,
Волович Г. И.

Россия, 
Челябинск г

10. Оценка дефектов погружного
оборудования нефтяной скважины по
динамограмме

Садов В. Б. Россия, 
Челябинск г

11. Некоторые зарубежные исследования
процессов дробления горных пород

Бальчюнене Н.
И.

Россия, 
Петрозаводск г

12. Приближенное решение
дифференциальных уравнений с
помощью вейвлет-преобразований

Гусева М. В.,
Орешина М. Н.

Россия, 
Липецк г

13. О расчете элементов на вязкоупругом
основании

Артамонова Е.
Н.

Россия, 
Саратов г

Секционное заседание «Философия (этика, эстетика, религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)»

1. Российские философы в зеркале
Российского индекса научного
цитирования

Бальчюнене Н.
И.

Россия, 
Петрозаводск г

2. Российские математики в зеркале
Российского индекса научного
цитирования

Бальчюнене Н.
И.

Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Возможности и проблемы СДО
MOODLE в преподавании гуманитарной
дисциплины

Емельянов И. С. Россия, 
Якутск г

2. Роль однокомпонентных и
многокомпонентных единиц при
переводе с английского на русский в
терминологии сферы производства

Акаева Х. А. Россия, 
Грозный г

3. О выборе текстов для занятий по
общехудожественному переводу

Серова Л. Ф. Россия, 
Кемерово г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Отражение образности зоолексем в
паремиологическом фонде (на примере
английского и русского языков)

Перова С. В. Беларусь

5. Внедрение английской лексики в
повседневную жизнь российского
общества на примере города
Стерлитамака

Ямалдинов Т. Р.,
Шайхутдинова
Т. Н.

Россия, 
Стерлитамак г

6. «Лицо» как базовый концепт
концептосферы китайского языка

Аникиева А. В.,
Беляева И. Ф.

Россия, 
Москва г

7. Грамматические средства выражения
модальности в текстах
официально-делового стиля

Фаррахова А. Т.,
Курмаева И. И.

Россия, 
Казань г

8. Взаимодействие компонентов
поликодового текста при передаче
национально-культурных смыслов

Кустова О. Ю.,
Ли Ю. Ф.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Методические основы формирования
комплекса маркетинговых коммуникаций

Петухова Е. В.,
Какатунова Т. В.

Россия, 
Смоленск г

2. Особенности использования трудовых
ресурсов в современном мире

Косенко Т. Г.,
Брицына Н. Н.,
Попова Л. В.

Россия, 
Персиановский п

3. Социальные проблемы Республики
Саха (Якутия) на современном этапе

Матвеева А. А.,
Семенова А. Г.

Россия, 
Якутск г

4. Менеджмент СМИ как комплексная
учебная дисциплина

Ворошилов В. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

5. Маркетинговые стратегии развития
организации

Журавлёв Д. В. Россия, 
Армянск г

6. NFC-платежи: развитие и перспективы Подгорнова А.
С., Белкина Ю.
С., Абалакин А.
А.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Управленческие аспекты
корпоративной отчетности

Шакиров А. Р.,
Каспина Р. Г.

Россия, 
Казань г

8. Проблемные вопросы гармонизации 
учетно-аналитического обеспечения
управления  финансовыми результатами
агрохолдингов

Торхова А. А. Россия, 
Самара г

9. Участие образовательной
составляющей в развитии человеческого
потенциала Республики Мордовия

Катайкина Н. Н. Россия, 
Саранск г

10. Оценка эффективности
инвестиционного проекта на примере
проекта строительства жилого комплекса

Корнева Д. О.,
Измайлов А. Э.,
Халиуллина А.
Р.

Россия, 
Казань г

11. Мотивация персонала в процессе
стратегических изменений

Одилова З. О.,
Коробов С. А.

Россия, 
Волгоград г

12. Интернет-банкинг как современная
форма оказания банковских услуг

Бочкова Е. В.,
Назаренко В. А.

Россия, 
Краснодар г

13. Основные направления
совершенствования управления
денежными потоками предприятия

Червоткина Ю.
В., Бородач Ю.
В.

Россия, 
Сургут г

14. Денежное довольствие сотрудников
МВД до и после реформирования

Балашкина Е.
М., Латушкина
Н. М.

Россия, 
Тюмень г

15. Сущность и индикаторы
продовольственной безопасности

Челпанова М. М. Россия, 
Симферополь г

16. К развитию методологии
классификации инноваций путем
построения матрицы инновации

Шегельман И.
Р., Пакерманов
Е. М., Одлис Д.
Б.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Петрозаводск г

17. Принципы осуществления
финансового контроля в Республике
Крым

Челпанова М. М. Россия, 
Симферополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

18. О стратегии формирования
карельского кластера лесного
машиностроения

Шегельман И.
Р., Одлис Д. Б.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Часть 4 статьи 15 Конституции
Российской Федерации как акт
ориентирования на международный опыт

Глоба М. В. Россия, 
Москва г

2. Проблемы юридической
ответственности в сфере образования

Егорова А. Н. Россия, 
Чебоксары г

3. О некоторых аспектах влияния теневой
экономики на финансово-экономическую
безопасность Азербайджана

Казымов М. С. Азербайджан

4. Ограничения права частной
собственности по нормам российского
законодательства

Шквыря Д. Р.,
Ковалева М. А.

Россия, 
Шахты г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
III Международной научно-практической конференции 

«Образование и наука в современных условиях»

     16.04.2015  г.  состоялась  III  Международная  научно-практическая
конференция «Образование и наука в современных условиях».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


